
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:         /QĐ-UBND Kon Tum, ngày     tháng 02 năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Tổ chức Festival Sâm Ngọc Linh - Kon Tum  
lần I năm 2024 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Văn bản số 1006-CV/TU ngày 

03 tháng 8 năm 2023 về việc chủ trương thực hiện Đề án Festival Sâm Ngọc Linh; 
Thực hiện Quyết định số 555/QĐ-UBND ngày 27 tháng 9 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về Phê duyệt Đề án Tổ chức Festival Sâm Ngọc Linh - Kon 

Tum, Việt Nam; 
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Festival Sâm Ngọc Linh - Kon Tum lần I năm 
2024 (gọi tắt: Ban Tổ chức Festival), thành phần như sau:  

1. Trưởng ban: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phụ trách khối Văn hóa -
Xã hội. 

2. Phó trưởng ban trực: Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 
3. Phó trưởng ban: Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 
4. Các thành viên:  

- Đại diện lãnh đạo các Sở: Tài Nguyên và Môi trường; Công Thương; Khoa 
học và Công nghệ; Y tế; Tài chính; Kế hoạch và Đầu tư; Thông tin và Truyền thông; 

Ngoại vụ; Nội vụ; Giáo dục và Đào tạo.  
- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, địa phương: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; 

Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; Công an tỉnh; Đài 
Phát thanh và Truyền hình tỉnh; Công ty điện lực Kon Tum; Liên minh Hợp tác xã 
tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố. 

- Mời đại diện các đơn vị có tên sau tham gia Ban Tổ chức với tư cách là 
Thành viên: Văn phòng Tỉnh ủy; Báo Kon Tum; Chủ tịch Hiệp hội du lịch Việt 

Nam; Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Sâm Ngọc Linh Kon Tum; Giám đốc Công 

ty TNHH MTV lâm nghiệp Đăk Tô. 

80 07



2 

 

* Đề nghị các đơn vị, địa phương phân công lãnh đạo tham gia Ban Tổ chức 
Festival gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trước ngày 20 tháng 02 năm 2024 
để tổng hợp (họ và tên, chức vụ, số điện thoại). 

Điều 2. Nhiệm vụ, tổ chức, hoạt động của Ban Tổ chức Festival. 

1. Nhiệm vụ  

- Chỉ đạo triển khai toàn diện các nội dung, công việc liên quan đến tổ chức 
Festival thuộc chức năng, nhiệm vụ được giao. 

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch là cơ quan thường trực của Ban Tổ chức 

Festival: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị và địa phương có liên quan tham 

mưu, triển khai thực hiện các nhiệm vụ tại Kế hoạch; theo dõi, đôn đốc, đề xuất, 
báo cáo kết quả tổ chức Festival Sâm Ngọc Linh theo quy định.  

2. Tổ chức hoạt động 

- Ban Tổ chức Festival sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh khi Trưởng 
ban ký; sử dụng con dấu của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch khi Phó Trưởng ban 
trực ký; sử dụng con dấu của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn khi Phó Trưởng 
ban ký để chỉ đạo, điều hành hoạt động của Ban Tổ chức. 

- Thành viên Ban Tổ chức Festival làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Trưởng 
ban phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên và tự giải thể sau khi hoàn thành 
nhiệm vụ. 

Điều 3. Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Thủ trưởng các cơ quan, 
đơn vị có liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các thành 
viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (t/h); 

- Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch (b/c); 
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b); 
- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP-Trà Thanh Trí; 

- Lưu: VT, KGVX.THT. 

CHỦ TỊCH 
 
 

 
 
 

Lê Ngọc Tuấn 

 

 

 

 

 


